
 

KÚPEĽNO – REHABILITAČNÝ ÚSTAV MV SR  BYSTRÁ              

Jánska Dolina 2127, 032 03 Liptovský Ján 

__________________________________________________________________________________ 

KRUB – 132-2/2021 

VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK  
zákazka na dodanie tovaru/poskytnutie služby/uskutočnenie stavebných prác 

podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. 

(ďalej len ako „ZVO“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  

Názov verejného obstarávateľa: Kúpeľno-rehabilitačný ústav MV SR BYSTRÁ 

Sídlo: Jánska dolina 2127, 032 03 Liptovský Ján 

Štatutárny zástupca:  Ing. Jana Kohútová - riaditeľ  

IČO: 00735540                 

IČ DPH:   SK2021783368 

Tel.:   +421445263199       

Fax:    +421445263196      

E-mail: info@krubystra.sk 

Internetová stránka: www.krubystra.sk       

Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Vrlíková Mária  

Telefón:+421917570377 

Email: prevadzka@krubystra.sk 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: KRÚ MV SR BYSTRÁ, Jánska dolina 2127,  

      032 03 Liptovský Ján – sekretariát 

3. Predmet obstarávania: Dodávanie ovocia a zeleniny  podľa tabuľky v prílohe č.1. Dopravné 

služby. Na obdobie od 1.1.2022 do 30.04.2022 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania: Objednávka 

5. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania): Predmetom zákazky je 

dodávka ovocia a zeleniny podľa tabuľky v Prílohe č.1, na základe čiastkových objednávok 

podľa aktuálnej potreby KRÚ MV SR BYSTRÁ, so záväzkom predávajúceho, že všetky  

dodávané tovary zodpovedajú požadovaným platným normám a sú označené v zmysle 

všeobecných záväzných a právnych predpisov a osobitných predpisov, týkajúcich sa 

podmienok  dovozu, predaja a označovania výrobkov pri potravinách. 

  5.1  Víťazný uchádzač pri každom dodaní  na dodacom liste ( faktúre ) uvedie minimálne  

 tieto údaje : 

 Názov tovaru 

 Netto množstvo  

 

 

mailto:info@krubystra.sk
http://www./
mailto:prevadzka@krubystra.sk


5.2 Verejný obstarávateľ pri realizácii dodávok tovaru uchádzačom bude vykonávať kontrolu 

preberaného tovaru z dôvodu overenia, či dodaný tovar je čerstvý, nemá znaky hniloby 

a iného poškodenia povrchu.  

5.3 Verejný obstarávateľ s víťaznému uchádzačovi vystaví objednávku na požadovaný 

predmetu zákazky  na obdobie od 1.1.2022 do 30.04.2022, tovar bude objednávať na základe 

pravidelných čiastkových objednávok podľa potreby verejného obstarávateľa. Celkové 

množstvo jednotlivých druhov predmetu zákazky je určené podľa súčasného stavu hostí a nie 

je pre objednávateľa záväzné. Zníženie, alebo zvýšenie objemu zákazky je prípustné.  

5.4 Súčasťou  predmetu zákazky sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, 

s naložením a vyložením dodaného tovaru a obalov do skladu na mieste dodania. Verejný 

obstarávateľ požaduje zabezpečovať dovoz  vo vozidle určených pre takúto prepravu.      

5.5 Dodávateľ garantuje , že je schopný počas celého zmluvného obdobia dodať predmet 

zákazky na miesto určené v bode 7 v pracovných dňoch od 8.00 do 13.00 hod    

5.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade že mu bude od iných firiem v akcii 

ponúknutý tovar, ktorý je predmetom zákazky počas zmluvného vzťahu v cenových reláciách 

nižších minimálne o 7%, vyzve úspešnú firmu na zníženie zmluvnej ceny. Ak úspešná firma 

na výzvu nebude reagovať do 48 hod. objednávateľ tovar objedná z akciovej ponuky. 

5.7 Ak sa v opise predmetu zákazky vyskytuje požiadavka s odvolaním na výrobcu, výrobný 

postup, typ, dovoľuje sa aj ekvivalent, pričom kvalita ponúkaného ekvivalentu musí byť 

rovnaká, alebo lepšia od požadovanej. Horšie vlastnosti nie sú prípustné. 

6.   Predpokladaná hodnota zákazky:  9.000,-€ bez DPH. Cena je stanovená na     

      základe dodacích listov a faktúr za predchádzajúce obdobie kalendárneho roka, so    

      zohľadnením zvýšenia cien energií a cien na trhu 

7.   Miesto dodania predmetu zákazky: Kúpeľno-rehabilitačný ústav MV SR BYSTRÁ, Jánska     

      dolina 2127, 032 03 Liptovský Ján  

8.   Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy: Od   

      1.1.2022 do 30.04.2022  

9.   Financovanie predmetu zákazky: Zákazka  je financovaná z vlastných zdrojov   

objednávateľa. Preddavok ani zálohová platba sa neposkytuje. Úhrada za predmet zákazky 

bude  realizovaná do 30 dní od vystavenia Fa, ktorej prílohou budú dodacie listy podpísané 

      zodpovednou osobou objednávateľa. 

10.  Lehota na predloženie ponuky: Lehota na predloženie ponuky je určená do: 08.12.2021 do   

       10.00 hod.  

11.  Spôsob predloženia ponuky: Cenovú ponuku je možné zaslať poštou, alebo doručiť  

 osobne na kontaktnú adresu uvedenú v bode 2. Ponuku je uchádzač povinný  predložiť   

 v jednom origináli ( v listinnej podobe ). Ponuky zaslané na e-mail obstarávateľa nebudú   

 zaradené do výberového konania. Uchádzač predkladá ponuku na celý predmet zákazky.   

 Ponuku vloží do samostatného nepriehľadného obalu. Obal ponuky musí byť  uzatvorený. 

       Na vrchnom obale /obálke ponuky uchádzač uvedie : 

                  Adresu kontaktnej osoby verejného obstarávateľa  

                  Adresu uchádzača (jeho obchodné meno a adresu sídla alebo miesto podnikania ) 

                  Označenie : „súťaž – neotvárať “ 

                  Označenie názvom zákazky : Ovocie a zelenina       

         



12.  Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia      

ponúk:  Najnižšia cena.  

                Na základe výsledkov vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač.    

                Neúspešných uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku  

                vyhodnotenia ponúk. Ak úspešný uchádzač počas trvania objednávky ukončí plnenie 

                zákazky, bude oslovený uchádzač, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí.  

                Vyhodnocujú sa len kompletne vyplnené tabuľky, v prípade že niektorý sortiment      

                nebude ocenený, táto cenová ponuka bude zo súťaže vylúčená  

 13. Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:  

       a. Uchádzačom navrhovaná suma musí byť stanovená  podľa zákona NR SR č.18/1996  

       Z.z.   o cenách  

   b. Navrhovaná suma musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena sa nesmie   

       meniť počas doby dodania predmetu zákazky. Akékoľvek zmeny sa môžu robiť len na   

       základe písomnej dohody oboch strán. Uchádzač predloží cenovú ponuku na celý sortiment  

       predmetu zákazky. (vyplní jednotlivé položky v tabuľkách ).  

   c. Celková cena bude navrhnutá v EUR bez DPH, DPH a suma s DPH. Ak uchádzač nie je   

       platiteľ DPH, uvedie túto skutočnosť vo svojej ponuke. Konečná suma zaokrúhlená  

       maximálne na 2 desatinné miesta. 

14. Uchádzač predloží obstarávateľovi: 

a. Identifikačné údaje uchádzača: Meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, telefón, fax, e-

mail, webová stránka, kontaktnú osobu pre nahlasovanie objednávok 

b. Doklad o oprávnení dodávať tovar, poskytovať službu  - fotokópia 

c. Potvrdené vyhlásenie uchádzača  - Príloha výzvy č.2   

15.  Otváranie ponúk: 08.12.2021 o 10.30 hod. kancelária prevádzky 

16.  Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

      Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:     

- Ak nebude predložená ani jedna ponuka 

- Ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti 

- Ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám vo výzve na  

predkladanie ponúk 

- Ak sa zmenia okolnosti za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanie  

- Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených  

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo 

budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

- Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

V Liptovskom Jáne, dňa : 30.11.2021 

 

S pozdravom 

...................................................................                                                                   

Ing. Jana Kohútová 

 riaditeľ KRÚ MV SR BYSTRÁ 

 



           

 Zoznam položiek predmetov verejného obstarávania KRÚ MV SR "BYSTRÁ" Liptovský Ján     

 od 1.1.2022 - 30.04.2022         

           

           

 ovocie a zelenina         

           

           

 Por. 

Druh tovaru 

  cena  predpokl. cena  DPH cena spolu   

 číslo MJ za jed. množstvo za predpokl. za predp. za predpokl.   

     bez DPH pre odber množstvo množstvo  množstvo   

       v €   bez DPH v € v € s DPH v €   

   Ovocie :             

 1. Ananás ks   5         

 2. Banány kg   300         

 3. Citróny kg   35         

 4. Grep biely kg   10         

 5. Grep červený kg   10        

 6. Hrozne biele kg   20         

 7. Hrozno červené kg   20         

 8. Hrušky ukladané kg   50         

 9. Hrušky voľne kg   200         

 10. Jablká červené kg   200         

 11. Jablká zelené - golden kg   300         

 12. Kiwi  kg   110        

 13. Kiwi košík kg   5         

 14. Limetka kg   3         

 15. Mandarinky kg   150         

 16. Pomaranče kg   650         

 17. Slivky kg   5         

   Zelenina :               

 18. Bazalka čerstvá kg   2         

 19. Baklažán kg   20         

 20. Cesnak kg   25         

 21. Cibuľa žltá kg   300         

 22. Cibuľa červená kg   30         

 23. Cuketa kg   70         

 24. Hliva kg   15         

 25. Kaleráb kg   20         

 26. Kaleráb mladý ks   40         

 27. Kapusta biela kg   280         

 28. Kapusta červená kg   150         

 29. Kapusta čínska kg   260         

 30. Karfiol čerstvý ks   40         

 31. Kel kg   40         

 32. Mrkva praná kg   450         

 33. Paprika farebná kg   30         

 34. Paprika zelená PCR kg   60         

 35. Paradajky kg   500         

 36. Paradajky - cherry kg   10         

 37. Pastrnák kg   10         

 38. Pažítka čerstvá kg   1         



 39. Petržlen kg   110         

 40. Petržlenová vňať-kučeravá kg   10         

 41. Petržlenová vňať-záhradná kg   20         

 42. Pór kg   30         

 43. Reďkev biela kg   20         

           

           

                   

 44. Reďkev červená zv.   5         

 45. Rucola čerstvá  kg   5         

  46. Šalát hlávkový ks   50         

  47. Šalát ľadový ks   50         

 48. Šalát mix bal. 125g ks   10         

 49. Šalát polníček 125g ks   10         

 50. Šalát rímsky ks   30         

 51. Šampiňony volné kg   40         

 52. Uhorky kg   610         

 53. Zeler kg   100         

 54. Zemiaky kg   4000         

   Celková cena za tovar                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyhlásenie uchádzača 
 

K zákazke realizovanej v zmysle § 117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v. n. p. na  predmet zákazky: 

 

Dodávanie ovocia a zeleniny na obdobie od 01.01.2022.do30.04.2022.  

ČESTNÉ VYHLÁSENIE 

Obchodné meno ....................................................................................... IČO: .....................................,  

 

zastúpená ................................................ týmto 

čestne vyhlasujem, 

2.2 že súhlasím s podmienkami zadanými verejným obstarávateľom vo výzve na predkladanie cenových 

ponúk ; 

2.3 že mnou poskytnuté údaje sú úplné a pravdivé; 

2.4 že predložená cena za celý predmet zákazky je uvedená v mene EUR s DPH (ak uchádzač nie je 

platcom DPH, uvedie to v ponuke) 

2.5 že (meno) ......................................................... je oprávnená osoba uchádzača, a (e-mail) 

......................................................................... je kontaktnou e-mailovou adresou na doručovanie 

a prijímanie podkladov,  dokladov a dokumentov v elektronickej podobe medzi uchádzačom a 

verejným obstarávateľom; 

-   že súhlasím s verejným obstarávaním, realizovaným podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z.   

     o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na 

predmet zákazky  „Dodávanie ovocia a zeleniny na obdobie od 01.01.2022  do 30.04.2022 “. 

- že nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 

2.6 že máme v predmete činnosti (O.R; príp. Ž.R.) oprávnenie na dodávanie tovarov, ktoré sú 

predmetom zákazky „ Dodávanie ovocia a zeleniny  na obdobie od 01.01.2022 do 30.04.2022.“ 

 

V .............................. dňa ........................                                                              

                                                                                                 Fyzická osoba alebo štatutárny                  

                                                                                                                orgán, meno, podpis, pečiatka 

 

 

 


